

NR. 1265 | 17.09.2018

AMTLICHEBEKANNTMACHUNG

Satzung zur Änderung der Master-Prüfungsordnung für den Studiengang "Lasers and Photonics" der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik

vom 14.09.2018

Satzung zur Änderung der Master-Prüfungsordnung für den Studiengang "Lasers and Photonics" der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik

vom 14. September 2018

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz − HG) vom 16.09.2014 (GV.NRW S.547), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes zur Sicherung der Akkreditierung von Studiengängen in Nordrhein-Westfalen vom 17. 10. 2017 (GV. NRW. S. 806) hat die Ruhr-Universität Bochum folgende Änderungssatzung erlassen:

Artikel I

Die Master-Prüfungsordnung für den Studiengang "Lasers and Photonics" der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik der Ruhr-Universität Bochum vom 31. August 2015 (ABNr. 1073 vom 03. September 2015) wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 7 wird ersetzt durch:

Zur Aufnahme in den englischsprachigen Studiengang sind englische Sprachkenntnisse mindestens der Niveaustufe B2 GeR (Gemeinsamer Europäischer Referenzrahmen) erforderlich. Der Nachweis kann durch die Vorlage des UNIcert® II-Zertifikats oder durch folgende internationale Prüfungen bzw. dort erreichte Punktwerte erbracht werden: IELTS (academic) 6,0 und mehr oder TOEFL IBT 85 und mehr.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen (AB) der Ruhr-Universität Bochum in Kraft und findet Anwendung auf alle Studierenden, die nach Inkrafttreten in den Masterstudiengang Lasers and Photonics einschrieben werden.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik vom 27.06.2018.

Bochum, den 14. September 2018

Der Rektor der Ruhr-Universität Bochum Universitätsprofessor Dr. Axel Schölmerich